1

ПРОТОКОЛ

заседания Технического Совета при Президенте

Евразийской Лифтовой Ассоциации

город Москва,                                                                                              «13» сентября 2022 года.

Информация об участниках:

Виндюков Алексей Анатольевич (АО «ЩЛЗ»)

Павлов Сергей Васильевич (АО «ЩЛЗ»)

Соболев Максим Валерьевич (ОАО «Могилевлифтмаш»)

Фролкин Игорь Васильевич (ОАО «Могилевлифтмаш»)

Лапин Николай Александрович (ООО ПО «Евролифтмаш»)

Баранов Алексей Вячеславович (АО «Мослифт»)

Цимбаревич Михаил Анатольевич (ПАО «КМЗ»)

Гиреев Валерий Викторович (ООО ПО «НЛМ»)

Белан Богдан Сергеевич (АО «МЭЛ»)

Загидуллина Гульшат Альбертовна (ООО Татлифт»)

Быков Алексей Александрович (ООО «СЛЗ»)

Ларин Андрей Александрович (ООО «МАШ ЮНИТ»)

Новиков Сергей Евгеньевич (ООО «МЛМ Невский Лифт»)

Горецкий Борис Яковлевич (ООО «Э-Лифт»)

Барановский Дмитрий Моисеевич (ООО «СИНТЕК»)

Кайзер Эдуард Иосифович (ЗАО «Предприятие ПАРНАС»)

Филонцев Александр Анатольевич (ООО «Фирма Подий»)

Давыдов Александр Сергеевич (ООО «Парус Электро»)

Стригин Дмитрий Юрьевич (ООО «Лифт-Комплекс ДС»)

Лось Павел Игоревич (ООО «ВЕКТОР ТЕХНОЛОГИЙ СПБ»)

Зоточкин Алексей Васильевич (АДС «СРО «Лифтсервис»)

Сыромятников Сергей Юрьевич (ООО «НПО «Авалонэлектротех»)

Минин Андрей Юрьевич (ООО «ПО «КОМПЛЕКС»)

Шухрин Михаил Александрович (ООО ПО «ТверьЛифтМаш»)

Сухих Олег Валентинович (эксперт по аккредитации испытательных лабораторий)

Колупаев Валерий Иванович (ООО «Еонесси»)

Шевяков Алексей Валерьевич (ООО «ТЭС»)

Комаров Вадим Викторович (ООО «ОТИС Лифт»)

Вольф-Троп Лев Иосифович (Ассоциация «ЕЛА», Председатель ТК 209)

Никандров Олег Владимирович (Ассоциация «ЕЛА»)

Форма проведения заседания: Собрание (совместное присутствие, онлайн формат)

Повестка дня заседания Технического Совета при Президенте Евразийской Лифтовой

Ассоциации (далее – Технический Совет):

1. Актуальные вопросы сертификации лифтов и внесения изменений в технический

регламент Таможенного союза «Безопасность лифтов».

2. Предложение Б.Я. Горецкого о механизме замены ответственных узлов, не

входящих в приложение к сертификату на лифт, на аналогичные.

3. Предложение А.В. Пояркова – Генерального директора ООО «Фирма Подий», о

механизме реализации инициативы по установке камер видеонаблюдения в кабине лифта.

4. О внешнеэкономической деятельности производителей лифтов и лифтового

оборудования, а также расширении сотрудничества по вопросам технологического и

инновационного развития.

5. О подготовке запроса в Министерство промышленности и торговли Российской

Федерации.

	совет 1_1
	Совет 2
	Совет 3
	Совет 4